

M.p. sobota 8 września 1945 r.

Rok II. Nr. 190 (466)

STWORZENIE KOMISJI KONTROLNEJ DLA AUSTRII

Wiedeń 7.IX. We wtorek odbędzie się w Wiedniu posiedzenie dowódców sojuszników - ówczesnych zarządów okupacyjnych w Austrii. W obradach wezmą udział: ze strony sowieckiej - marsz. Koniew, ze strony brytyjskiej - gen. Mac Creery, amerykańskiej - gen. Marc Clark, francuskiej - gen. Detroux. Tematem obrad będzie stworzenie sojuszniczej komisji kontrolnej dla Austrii oraz kwestia utworzenia reprezentatywnego rządu austriackiego, któryby został uznany przez wszystkie rządy sojuszników.

MARIONETKOWY CHAŁK KIER. KOMITETU BERLEŃSKIEGO

Londyn 7.IX. W tutejszych kołach politycznych podkreślają, że osoby, które wchodziły w skład utworzonego w Berlinie przez władze sowieckie niemieckiego komitetu dla administracji strefy okupacji sowieckiej, są szerszemu ogłowi zupełnie nieznane. Nie ma wśród nich ani jednego z bardziej znanych przywódców komunistycznej partii Niemiec, chociaż wielu z nich przebywa w Moskwie. Również nieznanymi są przedstawiciele niemieckiej partii socjal - demokratycznej. Najważniejszą osobistością w nowym Komitecie wydaje się być redaktor gazety komunistycznej, ukazującej się obecnie w Berlinie, który objął urząd wychowania. Nadzbr nad wydziałem sprawiedliwości objął 31-letni starsuszek.

KONIEC WŁYWKÓW PRZEMYSŁOWCÓW NIEMIECKICH

Londyn 7.IX. Większość spośród aresztowanych przez władze sojuszników 44 wielkich przemysłowców niemieckich, należy do zarządu reńsko - westfalskiego syndykatu węglowego.

Jest to najpotężniejszy koncern w Niemczech, który różnymi drogami kontrolował cały niemiecki ciężki przemysł. Kiedy wojska sojuszników zajęły Zagłębie Ruhry, Stines i inni przemysłowcy ofiarowali władzom sojusznikom swą pomoc i w pierwszym okresie zdołali zachować dyspozycję kopalni i hut. Stan ten wywołał wielkie niezadowolenie wśród robotników niemieckich, którzy podkreślali, że przemysłowcy żyją nadal w luksusie, podczas gdy reszta ludności głoduje. Wszyscy aresztowani pomogli Hitlerowi do objęcia władzy, finansując go przez wiele lat, a następnie odgrywali czołową rolę w niemieckich zbrojeniach.

AMERYKANIE WZIELI ZAJMĄ TOKIO

Tokio 7.IX. W sobotę rano pierwsza amerykańska dywizja spadochronowa wkroczyła do Tokio i przedfiluje głównymi ulicami miasta, przechodząc koło pałacu cesarskiego. Defiladę przyjmie gen. Mac Arthur. W czasie defilady nad miastem unosić się będą setki bombowców sojuszników.

Melburne 7.IX. Sojusznicy dowództwo południowo - zachodniego Pacyfiku zostało rozwiązane. Głównodowodzącym był gen. Mac Arthur. Wojska australijskie, które służyły pod jego dowództwem, obecnie przechodzą pod własne dowództwo. Wszystkie wyspy na południe od Filipin, okupowane dotychczas przez Japonię, przejdą pod zarządek australijskich władz wojskowych. Garnizony japońskie na wyspie Timor (kolonia portugalska) będą kapitulować wobec wojsk portugalskich.

JAPANECKIE PRZESTĘPSTWA WOJENNE

Londyn 7.IX. Ze wszystkich relacji uwolnionych z niewoli japońskiej sojuszników, ich wojennych wyników, niezłomnie, że we wszystkich obozach, w Japonii, na Formozie, w Hong - Kongu i na Malajach, Japończycy dopuszczali się strasznych zbrodni. Japończycy byli stale bici, głodzeni i zmuszani do nadludzkiej pracy 17 godzin na dobę. W Barmie i Sjanie z 50 tys. jeńców zmarło 20 tys. Jedynie gorzej straktowina była internowana ludność cywilna w obozie w Hong - Kongu. Japończycy wymordowali wiele kobiet i dzieci brytyjskich. Przedstawiciel kwatery gen. Mac Arthura, oświadczył, że ustalono już nazwiska kilku tysięcy japońskich zbrodniarzy wojennych, z których tysiąc jest już aresztowanych i czeka na sąd.

AMERYKAŃSKA DELEGACJA GOSPODARZA WYJEŻDZA DO EUROPY

Waszyngton 7.IX. Prezydent Truman oświadczył, że amerykańska misja gospodarcza, złożona z trzech miarodajnych osób udaje się do Europy celem przedyskutowania możliwości zaciśnięcia stosunków gospodarczych krajów zachodniej Europy ze Stanami Zjednoczonymi. Misja najdłuższą zabawę w Londynie. Tymczasem uwaga kołach politycznych koncentruje się na rozpoczynających się w poniedziałek amerykańsko - brytyjskich rozmowach w sprawie kontynuowania dostaw dla Anglii. Głównymi delegatami brytyjskimi są lord Halifax i lord Keynes, zaś amerykańskim - pomocnik sekretarza stanu Clayton, który jest specjalistą od zagadnień handlu międzynarodowego.

HITLEROWSCY ZBRODNIARZE UDAJĄ WARIATÓW

Londyn 7.IX. Kilku spośród głównych hitlerowskich zbrodniarzy wojennych, przebywających obecnie w więzieniu w Norymberdze udaje wariatów. Ribbentrop stara się robić wrażenie dziecinniakego starca. "Kąt Polski" Hans Frank udaje niezwykłą pogodność, a osławiony Streicher pozuje na ascetę. Celem uniemożliwienia symulacji w czasie procesu, wszyscy przestępcy, znajdujący się w Norymberdze, będą nadzorowani przez specjalnie wyznaczonego lekarza psychiatrę.

1,5 MILIONA NIEMCÓW ODBUDOWYWAĆ BĘDZIE FRANCJA

Paryż 7.IX. Ogłoszono oficjalnie, że w grudniu przybędzie do Francji 300 tysięcy niemieckich jeńców wojennych, przebywających obecnie w St. Zjednoczonych. W następnych miesiącach przybędą dalsze transporty, ogółem milion 200 tys. ludzi. Zatrudnieni oni będą przy odbudowie Francji. Dotychczas pracuje tam już 300 tys. Niemców.

70 POLAKÓW PRZED SĄDEM BRITYJSKIM W NIEMCZECH

Londyn 7.IX. Radio brytyjskie w audycji dla Niemców podało, że za kilka dni przed brytyjskim sądem wojennym w Paderborn (Westfalia) stanie 70 Polaków oskarżonych o brań udziału w rozruchach w tym mieście, w czasie których zabitych zostało 18-tu Niemców. W ubiegłym tygodniu sąd brytyjski skazał na śmierć 23-letniego robotnika polskiego, deportowanego do Niemiec. Uznany on został winnym zabójstwa pewnego Niemca.

KAT WARSZAWY UJĘTY W TOKIO

Tokio 7.IX. Władze amerykańskie ujęły w Tokio Niemca Josepha Meissingera, który w latach 1939 - 41 był komendantem Gestapo w Warszawie i winny jest śmierci ponad 100 tys. ludzi, a w tym co najmniej 100 tys. zamordowanych w tym okresie Żydów warszawskich.

Praga 7.IX. Dziś powieszony został w Pradze dr. Pfizner, który za czasów okupacji niemieckiej pełnił funkcję wiceburmistrza Pragi. W innym on był śmierci wielu tysięcy ludzi a ponadto dopuścił się zdrady, będąc poprzednio obywatelem czeskim.

ŻYDOWSKI NOWY ROK ŚWIĘTOWANY W BERLINIE

Berlin 7.IX. W dziesięciu synagogach berlińskich odbyły się dziś nabożeństwa z okazji żydowskiego nowego roku. Były to pierwsze w Niemczech publiczne nabożeństwa żydowskie od r. 1938. W Berlinie mieszka obecnie od 5 do 6 tys. Żydów, podczas kiedy przed wojną było ich 180 tys.

WZNOWIENIE KOMUNIKACJI ANGLIA - POLSKA

Londyn 7.IX. Wznowiona została komunikacja pocztowa i telegraficzna między Anglią a Polską.

MOŻLIWOŚĆ PRZESILENIA RZĄDOWEGO W FINLANDII

Helsinki 7.IX. Premier fiński Paasikivi oświadczył, że jeżeli fińskie stronnictwa polityczne nie dojdą do porozumienia w sprawie ustalenia listy osób, które mają być sądzone pod zarzutem wciągnięcia Finlandii do wojny z Sowietami u boku Niemiec, to rząd jego ustąpi. Jak wiadomo ustawa o karaniu tych winowajców, została już przed kilkoma miesiącami uchwalona lecz dotychczas nie odbył się ani jeden proces. Powodem trudności jest fakt, że sowieckie władze okupacyjne, nalegające na przyspieszenie procesu, żądają, aby na liście znaleźli się przywódcy wszystkich partii politycznych, nie wyłączając największej obecnie w Finlandii partii - socjal - demokratów. Powszeczenie przypuszcza się, że Sowietom chodzi przede wszystkim o osądzenie byłego premiera fińskiego, socjalisty Tannera oraz byłego prezydenta republiki - Ryti. W kręgach opozycyjnie nastrojonych wobec obecnego rządu fińskiego wskazuje się, że czynnikiem który zdecydował o przystąpieniu Finlandii do wojny

w r. 1941 jest obecnie współpracujący z Sowietami prezydent Finlandii marsz. Mannerheim.

150 TYS. OBYWATELI SOWIECKICH NIE CHCE WRACAĆ

Londyn 7.IX. Władze sowieckie wystosowały podziękowanie do anglo - amerykańskich władz okupacyjnych w Niemczech za pomoc w czasie dokonanej już repatriacji 2,5 milionów obywateli sowieckich. Jednocześnie strona sowiecka podkreśla, że w strefach okupacyjnych mocarstw zachodnich przebywa jeszcze 150 tys. Ukraińców, Białorusinów i obywateli państw bałtyckich i domaga się szybkiego odesłania ich do Sowietów. Władze sojusznicze podkreślają, że nie repatriowani dotychczas obywatele sowieccy w żaden sposób nie chcą wrócić do Rosji.

ATLANTYK PRZEBYTY W CIĄGU 7 GODZ.

Londyn 7.IX. Samolot RAF-u typu "Mosquito" przebył wczoraj Atlantyk w czasie 7 godz. i 2 min. lecąc ze wschodu na zachód. Dotychczas rekord przelotu wynosił przeszło 10 godz. Samolot odbywał zwykły lot służbowy i załoga nie

miała żadnego zamiaru ustanawiania rekordu. Lot odbywał się w bardzo niesprzyjających warunkach atmosferycznych, cały czas wśród gęstej mgły i silnego deszczu. Ogólna trasa wynosiła 3.600 km., a średnia szybkość podróżna 520 km. na godzinę.

Londyn 7.IX. Wznowiona została komunikacja telefoniczna między Londynem a Australią i Nową Zelandią. Trzy min. rozmowa kosztuje 3 £.